1

役 員 会 議 事 録

 会 議 名 Ｒ１年度 梅友会 奈良県支部 第１回役員会

 開催年月日 令和１年９月８日（日） １３時００分 ～１５時００分

 開催場所 奈良県女性センター

出席役員氏名（出席者数 ２１名） 欠席委員名（７名）※幹事待遇含む

(出席役員) 二戸憲一、池田一四、柏木朗夫、田渕良昌、藤原英雄、大西章夫、宮野哲也、

小田尚紀、大高修一、雨宮せつ子、富樫寿子、長岡久恵、村上幸代、吉本文代、

東昌子、中島留美、藤村俊文、関本典子、網野京子、阿美貴子、木田集

協議事項

① 次回役員会日程

② 梅友会の活性化−魅力ある支部へ（フリートーキング）

③ 役員会の充実（行事を取りいれる）

④ 支部財政の健全化（会費の見直し）

⑤ 書記業務の簡素化（ペーパーレス化）

⑥ 新年会開催日程、場所等

⑦ 次回役員会日程

⑧ その他

⑴記念総会総括（支部長 ）

⑵報告事項（田渕顧問）

⑶近畿連合行事参加者 10月 27日（日）豊岡市出石町（兵庫県支部担当）

会議用配布資料

議題

次会開催日程、場所等

梅友会の活性化−魅力ある支部へ（フリートーキング）

・幹事待遇５名、次期役員会に召集

・梅友会奈良県支部の在り方としては、多様なコミュニケーションや情報交換を通して、人脈が広がる

場として在る方が良い。

また、親睦を感じ取れる支部になる事が大切。

・表に出て行く活動も大切。近畿 2府 4県の総会には各自それぞれ顔を出し、他府県の会はどうなの

かを見てくること。

・奈良学習会と共に、年 1回のペースで楽しいイベントを開催するのも良い。

役員会の充実（行事を取りいれる）

・１１月２４日(日) 役員会後に奈良散策（ならまち）希望者

支部財政の健全化（会費の見直し）

・記念総会で￥４５,０００の赤字が出たため、予備から補填。

現在￥１４０,０００あり、今後は出費を減らし貯蓄をしていく。

書記業務の簡素化（ペーパーレス化）

     ・Gmailの活用

新年会開催日程、場所等

    ・２０２０年（令和２年）１月１９日 １２時～ 西大寺・月日亭（サンワシティ地下）

次会役員会日程

     ・１１月２４日（日）１３時～ 奈良県女性センター会議室①

その他

記念総会総括（支部長 ）

*記念総会の問題提起

 2

問・総会の資料についての伝達や、写真撮影がスムーズでなかった。

答・役員は式がスムーズに運ぶように、支部長、各役員のフォローをすること。

問・二次会のカラオケについて、支部からの参加者が少なかった。

答・役員も顔を出して行く方が良いが、出来なければ企画しない方向で行く。

*記念総会の反省

・式の運びに時間がかかりすぎた点

・世耕部長の公演依頼に手間取った点

以上を勘案して、４５周年記念総会は９５点評価

*次回の５０周年記念総会に向けて

・出費をおさえる

・会費は￥７,０００

・人数が収容出きる場所（近大アカデミックシアターの 3Ｆレストラン。プロジェクターの無料貸出等もし

てもらえる。）

告事項（田渕顧問）

*支部役員に提言

・近畿梅友会奈良県支部は、支部長を代表者と定め梅友会活動を行っています。

 支部活動を円滑に進めるため次のように提言します。

１、 支部会則に規定していない事項について、役員会に提言された事項について決定すれば、会則

に準ずる

２、 顧問・相談役・参与の役職にある者は、会議で意見を述べる以外は原則として私見を述べない。

但し、助言を求められたときは、その範囲に於いて意見を述べることができる。

   ３、上記の役職にある者は支部の行事等に側面から支援する。

畿連合行事参加者 10月 27日（日）豊岡市出石町（兵庫県支部担当）

参加者：二戸支部長、網野、関本

次回の役員会は１１月２４日（日）１３時より 於：奈良県女性センター会議室①